Prefeitura de
Maracanaú

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Infraestrutura, Mobilidade e Desenvolvimento Urbano do Município de Maracanaú-CE, na
qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe confere o
inciso IV do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e, considerando haver a Comissão de Pregões cumprido todas as
exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de insumos asfálticos derivados de petróleo, de interesse da Secretaria de Infraestrutura,
Mobilidade e Desenvolvimento Urbano do Município de Maracanaú-CE, tudo conforme especificações
contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital, através de Pregão Eletrônico, vem
ADJUDICAR E HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 10.001/2024, de 24 de julho de 2024 em favor da vencedora, de acordo com os termos do
processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO em
favor da seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, a qual é considerada parte integrante e
indissociável deste.

“LOTE único |

y:GRECA DISTRIBUIDORA DE A:LICITANTE VENCEO ONPINCOZSSIOO6I0OAZSA
“VALOR

CÓD. ESPECIFICAÇÕES GAS , o pino

| 7265 | 1 CIMENTO ASFÁLTICO - CAP 50/70. |TONELADA 6.336 | 4.827,00 | 30.583.872,00
L E | —— | ja

[32458 | 2  IMPRIMAÇA om an TA PARA TONELADA 168 | 3.698,00 | 621.264,00

7267 | 3 | EMULSÃO ASFÁLTICA FRR.-2C. TONELADA 490,21 | 4.737,00 | 2.322.124,77

| VALOR GLOBAL R$ 33.527.260,77

PA Ê

MERO -
Raimundo Coêlho Bezerra de Farias Filho

Secretário de Infraestrutura, Mobilidade e Desenvolvimento Urbano do Município de Maracanaú-CE